
Obsah
3

Nepreskakujte úvod, prosím... | 8
Všechno je relativní | 9 
Domácí příprava se vyplatí! | 10 
Ještě jedna rada | 11 
A co můžete přeskočit | 12

Než se vydáme „on the road“ | 13
Žádný strach o nocleh | 13
Jízda vlakem | 16
Jízda autobusem | 18
Lety letadlem | 20
Pozor na boty a bílý prášek | 22
Být všude včas | 25
Jízda autem | 26
Jak si půjčit auto | 28
Jak správně natankovat | 31
Jak správně jezdit | 32
Jak se chovat při nehodě | 35
Jak jsem byl šikanován | 36



4

Auto jako symbol i životní styl | 39
Cestou necestou | 39
Matka amerických silnic | 40
Nechci slevu zadarmo | 43
S autem na sopce | 45
Průjezd stromem | 46
Větrné království | 47
Arizonské noci | 50

Poslední zastávka slavné hvězdy | 52
Auta mají svůj pomník | 54

V městě andělů | 59
Krása zrozená z ropy | 59 
Miliardář jako sběratel | 61 
Když jsou magnáti furianty | 64 
Ta příchuť je všude | 65 
Také LACMA se musí vidět | 66 
Je libo Oscara? | 69 
Rozevlátá ocel | 73 
Radnice jako rozhledna | 76
V srdci města | 78
Věžičky jako zhmotněný sen | 79 
Dum jako dalekohled | 81 
Modrá velryba a další | 82 
Katolický svatostánek | 83 
Skleněná katedrála | 85 
Observatoř jako filmová hvězda | 86 
Dalekohledy mezi anténami | 89



Z reportérova zápisníku | 93
Zeď násilí a omylů | 93

Muzeum jako památník | 94 
Pohled do historie \ 94 
Jak ven z bludného kruhu | 98 
Kdo zneužívá děti \ 99 

Koncentrace talentů a odvahy | 101 
Okouzlení křemíkem | 101 
Legendární garáž | 102 
Mít nápady odvahu a kapičku stesti \ 103 
Hangár číslo jedna | 105 
Budoucnost je lepší, fiež si myslíte | 107 

Dlouhou cestou za atomem | 109 
Nezapomenout na Los Alamos | 111 
Na atomové střelnici | 113 
V lese raket |114 
Areo bylo primi | 115 

Výlet ke hvězdám | 116
Atraktivní kosmodrom | 117 
To musím vidět | 118 
Pravda nebo následky \ 120 
Nečekané překvapeni | 121 
Oči pro pláč I 123 

Za vojenským tajemstvím | 124 
Poblázněná navigace | 125 
Exkurze do historie | 127 
Originály i repliky | 129 
Rychlejší než zvuk | 129 
Divák nic neodhalí | 132



Slunce v síti I 133 
Ve sluneční peci \ 133 
Paraboly jako slunečnice | 135 
Na začátku byl „ ekologický “ Лmold \ 137 
Neptej se a plat | 138 

Země žízní | 140 
Čekání na dési \ 140 
Jak získat vodu? | 142 
Unikát v Carlsbadu \ 143 

Laser představuje naději | 144 
Šiastná shoda okolností \ 144 
Laser v mnoha podobách | 145 
Národní zapalovač \ 146 
Spolupráce s Evropou \ 147 

Byl jsem na Marsu | 149 
Srnky jako vítací výbor \ 149 
Utočí jen fantazie | 150 
Varování před katastrofami | 152 
Na Mariově poli | 153 
V nervovém centru | 15 5

Z mého deníčku | 157
Amerika nezapomíná | 157 
Demonstrovat svůj názor | lól 
Svět není černobílý | 163 
Hlas lidu I 167 
Na dně? I 169 
Pohyb jako droga | 171 
Big D znamená Dallas | 173



Výchova k úspechu | 175 
Kdo miluje krevety | 178 
Radost v samoobsluze | 180 
Muzikál je zážitek | 184 
Marylin v poušti I 186 
Polibek námořníka | 189 
Jak jsem se stal milionářem | 190 
V uličkách města Bakersfield | 191 
Zvon svobody I 194 
S poctivostí až na poštu | 196 
Malý mráz na Floridě | 199 
Setkání s mimozemšťany | 201 
Krátery jako turistické magnety | 205 
Bez kyslíku nelze žít | 210 
Jó, třešně nekvetly | 212 
Tajemné schody | 214 
Poslední sbohem | 216 
Louskáček v Bílých horách | 218 
Vůně vánoc I 221 
Co jsem nenapsal | 223


